

شماره مسلسل ۳۸۱۷ - سال شانزدهم یکشنبه ۵ ثور ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۲۵ اپریل ۲۰۲۱ میلادی

جمع آوری صد هزار جلد کتاب‌های درسی در ولایت هرات



رییس معارف ولایت هرات از این حرکت معارف دوستانه خانواده‌ها، دانش آموزان، نهاد های خیریه و بازرگانان خیر استقبالی و قدردانی نموده و از آن به نیکویی یاد کرد. این وزارت افزوده، نظر به تقاضا و استقبال گرم مردم و شاگردان از کمپاین مذکور، از ریاست معارف خواسته شد تا کمپاین مذکور را برای یک هفته دیگر تمدید نمایند که از سوی ریاست معارف تایید گردید.

وزارت معارف گفته است که در ادامه کمپاین جمع آوری کتاب زیر عنوان «کتاب من برای تو» که از سوی ریاست معارف ولایت هرات راه اندازی گردیده بود، اینک تا حال اضافه از صد هزار جلد کتاب درسی جمع آوری شده است. وزارت معارف گفته که این کتاب‌ها از سوی دانش آموزان مکاتب این ولایت به صورت داوطلبانه جمع آوری و به ریاست معارف تحویل داده شد. به گفته این وزارت، زکریا رحیمی

کار تنظیم ۱۵۱ هزار هکتار آبریزه شروع شد



آب و خاک، کاهش آلوده گی هوا، احیا و حفاظت از جنگل‌های طبیعی، چراگاه‌ها و نباتات طبی است.

سختگوی وزارت زراعت افزود که مبارزه با خشک سالی، جلوگیری از سیلاب‌های موسمی، اشتغال‌زایی، بهبود محیط‌زیست و تقویت اقتصاد ملی از اثرات تطبیق این پروژه خواهد بود. تطبیق این پروژه تا قوس ۱۴۰۰ تکمیل خواهد شد. به نقل از این خبرنامه، اکبر رستمی گفت که برای تنظیم ۱۵۱ هزار هکتار

وزارت زراعت، آبیاری و مالداری امروز یکشنبه (۵ ثور) با نشر خبرنامه‌ای گفته است که در هفته آب و برق، کار تنظیم ۱۵۱ هزار هکتار آبریزه را در ولایت آغاز کرد.

همچنان در این خبرنامه آمده است که اکبر رستمی سختگوی وزارت زراعت، آبیاری و مالداری، می‌گوید که این آبریزه‌ها در ولایت‌های کابل، کاپیسا، ننگرهار، بادغیس، تخار، بدخشان، سرپل، بلخ، سمنگان، نورستان، دایکندي، خوست، پکتیا، پکتیکا، غور،

هلمند، وردک، جوزجان و کندز ساخته می‌شود. به گفته آقای رستمی، آبریزه‌ها حفره‌های کوچکی است که جلو پراکنده شدن آب و جاری سیلاب را می‌گیرد و در عوض آب را به ذخیره‌های زیرزمینی انتقال می‌دهد. هدف از تنظیم این آبریزه‌ها بلندبردن سطح آب‌های زیرزمینی، حفاظت

آبریزه، ۱ میلیارد و ۷ میلیون و ۲۸۵ هزار و ۶۹۶ افغانی هزینه در نظر گرفته شده و توسط دولت افغانستان، بانک جهانی، بانک انکشاف آسیایی، دفتر همکاری‌های آلمان، دفتر همکاری‌های سوئیس، اتحادیه اروپا، صندوق‌های وجهی تغییر اقلیم یا GEF و دفتر همکاری‌های ایتالیا تمویل می‌گردد.



تهیه آب آشامیدنی صحتی برای ۷۱۷ تن در بغلان

و تپه سنگ و لسوالی دهنه‌ی غوری ولایت بغلان ۷۱۷ تن به آب آشامیدنی صحتی دسترسی یافته اند.

به نقل از این خبرنامه، این شبکه دارای ۳۸ کیلومتر طول، یک حلقه چاه عمیق، یک باب ذخیره آب، دیوار احاطوی برای محافظت تخته‌های سولری، ۲۰ تخته سولر و ۶۸ شیردهن بوده و در جریان تطبیق آن ۱۲۰ روز کاری ایجاد شده است.

خبرنامه‌ای که امروز یکشنبه (۵ ثور) از سوی وزارت انکشاف دهات به نشر رسیده آمده است که برای ۷۱۷ تن آب آشامیدنی صحتی در ولایت بغلان تهیه شده است.

همچنان در این خبرنامه گفته شده است که با ساخت یک شبکه‌ی آبرسانی به ارزش ۴.۸ میلیون افغانی از سوی برنامه‌ی آبرسانی و حفظ الصحه روستایی وزارت احیا و انکشاف دهات در روستای خروطی

شناسایی ۱۷۲ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (یکشنبه، ۵ ثور) اعلام کرده است که در ۲۴ ساعت گذشته ۱۷۲ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت ده مبتلا به کرونا جان خود را از دست داده است. بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۹ هزار و ۱۵ نفر رسیده است. آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان



دستگیری ۳ تن در پیوند به قاچاق و فروش مواد مخدر در سه ولایت

معینیت مبارزه با مواد مخدر امروز یکشنبه (۵ ثور) با نشر خبرنامه ای گفته است که ۳ تن در پیوند به قاچاق و فروش مواد مخدر در سه ولایت کشور دستگیر شده است. همچنان این اطلاعیه افزوده است که این افراد از ولایت بدخشان، سرپل و کابل می‌باشند. در این اطلاعیه آمده است که در این عملیات ها مقدار از مواد

چین ۴۰۰ هزار دوز واکسین کرونا به افغانستان کمک می‌کند



سفیر چین در کابل می‌گوید که کشورش در بخش صحت، در آینده نزدیک، حدود ۴۰۰ هزار دوز واکسین کرونا به افغانستان، کمک خواهد کرد. خبرگزاری صدای افغان: وانگ یو سفیر چین امروز (یکشنبه) در یک کنفرانس خبری مشترک با وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث، سند کمک‌های عاجل بشردوستانه چین به افغانستان را امضاء کرد.

جمهوری خلق چین که در توافق با وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث، از سه ماه به اینسو روند تسلیم دهی یک محموله کمک های غذایی به افغانستان را آغاز کرده بود، امروز با اعلام تکمیل جریان این کمک ها سند آن رسماً به وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث، تسلیم داده شد. غلام بهاءالدین جیلانی، وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث در این کنفرانس گفت که مقدار مجموعی محموله کمک های عاجل غذایی چین به افغانستان، ۵۲۶۶ متریک تن می باشد که ارزش مجموعی آن ۵۰

مخدر مختلف النوع از قبیل شیشه، هیروین، مشروبات الکولی و چرس نیز ضبط گردید. به نقل از این اطلاعیه، از اثر تلاشی یکباب منزل مسکونی در ولایت ننکرها به تعداد (۱۱۰۰) پوری چرس وزن خالص آن مقدار (۵) کیلوگرام و یک میل تفنگچه معه یکمده شازور بدون مظنون نیز ضبط گردید.

دموکراسی و مدل تحقق شهروندی



شهروندان است. تبادل هارمونیک مدلی از کنش آزاد فرهنگی و اقتصادی است که از طریق حذف موانع تبادل فرهنگی، احساسی و اقتصادی موجب رشد شهروندان و ترقی آنان در همه ابعاد زندگی میشود. تبادل هارمونیک اجازه ظهور و مطرح شدن ایده های ناب را فراهم می کند. از این دیدگاه، حاکمان مربیان مردم نیستند و وظیفه حکومت پرورش نخبگان و طبقه شایسته نیز نیست. در واقع آنچه اهمیت دارد، حفظ امکان «دیگر بودن» و ساختن فردیت خود در تبادل با جمع است. در این مدل تبادل، شهروندی همچون قرار گرفتن در میان نوازندگان یک ارکستر است. قرارداد اجتماعی همانند سمفونی است که نوازندگان بر سر اجرای آن باید به توافق برسند. کامل بودن سمفونی بسته به مشارکت تمامی نوازندگان است. در این میان آنچه مهم است ایجاد هارمونی میان نوازندگان و مشارکت فعال آنان است. برقراری هارمونی نیاز به فهم اشتراکات، تفاهم بر ایجاد ساز و کار به جهت یافتن میان راهکار و حل و فصل اختلافات بدون توسل جستن به خشونت دارد. هارمونی سلطه ساز و سلطان پرور نیست، بلکه طریق ایجاد فضای متنوع تبادل موجب افزایش پتانسیل آفرینش و خلاقیت جامعه می شود...

نویسنده: مهرداد لقمانی

در جامعه شایسته سالار، بعضاً فضای خصوصی افراد محترم شمرده و راه پیشرفت آنان از مسیرهای تعیین شده هموار است. با وجود تأکید ظاهری بر اختیار شهروندان و تقدس فضای خصوصی، پروژه گفتگوی ملی و گسترش و ارتقاء مفهومی فضای گفتگوی عمومی شهروندان عمدتاً مورد بی اعتنائی است. به کلام دیگر، شایسته سالاری همچون نخبه گرایی به دنبال یافتن بهترین ها و افزایش راندمان است. در این میان آنچه قربانی می شود، مفهوم شهروند به معنای واقعی کلمه است.

شایسته سالاری به مرور زمان، تبدیل به شبکه ارتقاء طبقه ای خاص از شهروندان به قدرت می شود. طبقه ای که به لحاظ موقعیت اجتماعی، سیاسی و یا اقتصادی بر دیگران برتری دارد. به بیان دیگر، نخبه گرایی و شایسته سالاری به دنبال هماهنگی و تبعیت اجتماع از کارگزاران است.

در برابر این مدل های ذاتاً محافظه کار، مدلی از تبادل را باید به کار گرفت که تغییرپذیر و دگرپذیر باشد. قدم نخست در راه تحقق مردم سالاری، کنار گذاشتن دیدگاه مهندسی و محافظه کارانه مرسوم در نظامهای نخبه گرا و پیگیری فهم نسبت ها و یافتن هارمونی در جامعه است.

تبادل همه جانبه و هارمونیک، ایجادکننده فضای مناسب برای رشد

وزارت عدلیه: خواستار همکاری برنامہ انکشافی سازمان ملل در بخش های عدلی شد



از قضات سخت است و پروژه شرح قوانین کمک می کند تا فهم آن ساده شود.

او با اشاره به حجم قضایا در محاکم و سرگردانی مردم در ادارات حقوقی هم گفت که نیاز است عدالت غیر قضایی تقویت شود تا قضایا پیش از رفتن به محاکم در ادارات حقوق وزارت عدلیه حل و فصل شود.

در همین حال، آقای عبدالله الدرداری، رییس برنامه انکشافی سازمان ملل متحد در افغانستان موضوعات یاد شده را مهم خواند و گفت تلاش می کنیم تا در برخی از آن ها از طریق پروژه «لتفا» همکاری کنیم.

وی افزود که این نهاد در حال مرور و بازنگری پروژه «لتفا» در چند بخش است تا توسعه پیدا کند. آقای الدرداری تصریح کرد که بهتر است ارتباط میان وزارت عدلیه و UNDP در خصوص پروژه ها مستقیم شود تا کمک های دونه ها به صورت سریع و موثر جلب گردد.

رییس برنامه انکشافی سازمان ملل متحد در افغانستان درباره همکاری های این نهاد با وزارت عدلیه گفت: «اجندای ما، آجندای شماسست و بدون شک همکاری را جدی تر می کنیم که تا سه ماه دیگر این پروژه ها را به ما بدهند».

قانون پوه فضل احمد معنوی، وزیر عدلیه کشور با عبدالله الدرداری، رییس برنامه انکشافی سازمان ملل متحد (UNDP) در افغانستان دیدار و درباره همکاری های این نهاد در بخش عدلی، قضایی و تقنینی گفتگو کردند.

اطلاعیه ای که امروز یکشنبه (۵ثور) از سوی وزارت عدلیه به نشر رسیده آمده است که، آقای معنوی گفت: «ما توقع داریم که نقش وزارت عدلیه به عنوان یک نهاد پالیسی ساز برای نهادهای عدلی و قضایی در پروژه های آن سازمان از جمله پروژه لتفا برجسته باشد».

وی افزود که همکاری برنامه انکشافی سازمان ملل را در بخش های

قانون گذاری، تامین عدالت غیر قضایی و پروژه های طرح قوانین، شرح قوانین و نظارت از تطبیق قوانین ضرورت جدی داریم. وزیر عدلیه اضافه کرد که در پروژه نظارت از سطح تطبیق قوانین سروی های اولیه در حال آغاز شدن است.

به گفته او، با اجرای این پروژه تعداد قوانین تطبیق شده و این که چقدر امکان تطبیق آن ها وجود داشته و همچنین دلایل عدم تطبیق قانون معلوم خواهد شد.

فضل احمد معنوی گفت که پروژه شرح قوانین برای تشریح و ساده سازی قوانین روی دست گرفته شده است. او افزود: «فهم برخی از قوانین برای مردم و حتی برای برخی

وزارت صحت: پلان تطبیق واکسین کرونا بر ۶۰ درصد جمعیت افغانستان آماده شده است



وزارت صحت عامه افغانستان می گوید، پلان تطبیق واکسین کرونا بر ۶۰ درصد نفوس این کشور را آماده کرده است. دستگیر نظری سخنگوی این وزارت دیروز (۲۴ اپریل) به رادیو آزادی گفت، اولین محموله واکسین کرونا سه ماه قبل به این کشور رسیده و بعد از تأیید واکسین آسترانینکا، پروسه واکسین کرونا در افغانستان آغاز شده است. نظری می گوید: «در مجموع ۱۱۳ میلیون دالر بانک جهانی برای تطبیق واکسین کرونا تعهد مالی کرده؛ همزمان ۵۰ میلیون دالر کمک بانک انکشافی آسیا است و برای ۲۰ درصد نفوس قرار است واکسین کرونا از طریق برنامه کوواکس و اتحادیه جهانی واکسین به افغانستان برسد.» به گفته آقای نظری تا اکنون، در مجموع ۹۶۸ هزار دوز واکسین برای تطبیق بر بیش از ۴۵۰ هزار تن در افغانستان موجود است که از جمله برای ۱۵۰ هزار تن واکسین به سکتورهای امنیتی این کشور سپرده شده است.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

جریان بایومتریک داوطلبان ۱۴۰۰ در کشور آغاز شد



جریان ثبت معلومات بایومتریک دور اول امتحان کانکور سال ۱۴۰۰، امروز در ۲۵ ولایت کشور به گونه منظم آغاز شد. اداره ملی امتحانات اعلام کرده است که در این دور حدود ۹۰ هزار تن فارغ صنف دوازدهم، معلومات بایومتریک خویش را ثبت می کنند. به گفته هیات رهبری اداره ملی امتحانات، دور اول امتحانات سال ۱۴۰۰ در ۲۵ ولایت تنظیم شده است که به همین هدف هیات ممتحن و تیم تخنیکي ثبت معلومات بایومتریک قبلاً به ولایت های متذکره فرستاده شده است. به نقل از این اداره، پوهاند عبدالقدیر خموش رییس اداره ملی امتحانات در ارتباط به امتحان کانکور سال ۱۴۰۰ گفت: امسال امتحانات با تدابیر قوی و سنجیده شده ی این اداره یاز اول در ۲۵ ولایت تنظیم شده است و همزمان اخذ می گردد. وی افزود امتحان سال جاری در سه دور و ۳۱ ثور آغاز می شود.

تنظیم گردیده و پروسه ثبت معلومات بایومتریک دور اول آن امروز (۵ ثور) آغاز شده است که تا سه روز (۷ ثور) ادامه پیدا میکند و تاریخ ۸ ثور امتحان این ولایت ها آغاز می شود. برنیاد اطلاعیه این اداره، در دور اول داوطلبان امتحان کانکور عمومی، متفرقه، علوم دینی، چهارده پاسان و شبانه، ولایت های (سمنگان، سرپل، غور، نیمروز، بادغیس، فراه، نورستان، پکتیکا، دایکندی، زابل، ارزگان، هلمند، کندهار، بامیان، وردگ، لوگر، پکتیا، خوست، کاپیسا، پنجشیر، لغمان، کنر، پروان، ننگرهار، و بغلان) شامل است که معلومات بایومتریک شان ثبت می شوند. این اداره افزوده، که در دور دوم امتحان هشت ولایت (فاریاب، کندز، جوزجان، غزنی، بلخ، هرات، تخار و بدخشان) شامل می باشد که پروسه ثبت معلومات بایومتریک آن به تاریخ ۲۸ و ۲۹ ثور و امتحان آن به تاریخ ۳۰ و ۳۱ ثور آغاز می شود.